
 
DIRETTORE 

 

DIRETTORE 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785 
segreteria.direttore@consfi.it - www.consfi.it 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  i Regolamenti didattici del Conservatorio Cherubini; 

CONSIDERATO  l’esito delle immatricolazioni e del rinnovo delle iscrizioni degli studenti; 

CONSIDERATA  l’ulteriore disponibilità di posti nelle classi dopo le immatricolazioni e i 
rinnovi delle iscrizioni; 

CONSIDERATA  l’opportunità di assegnare i posti rimasti disponibili per l’iscrizione ai corsi 
singoli; 

DECRETA 

Art. 1 – Elenco delle disponibilità per l’immatricolazione ai Corsi Singoli 

1. Per l’anno accademico 2022/2023 è possibile immatricolarsi ai Corsi Singoli a lezione 
individuale sotto riportati: 

COD SAD CLASSI N° di Posti Segreteria competente 

COMA/10 Flauto dolce 4 

didattica1@consfi.it 

CODC/06 Strumentazione e composizione per orchestra di fiati 2 

COMA/03 Viola da gamba 2 

COMA/04 Violino barocco 4 
 

COD SAD CLASSI N° di Posti Segreteria competente 

CODI/08 Basso tuba 3 

didattica2@consfi.it 

CODI/04 Contrabbasso 3 

CODI/12 Fagotto 3 

CODI/14 Oboe 2 

CODI/16 Tromba 2 

CODI/17 Trombone 3 

CODI/05 Viola 4 

CODI/07 Violoncello 2 
 

COD SAD CLASSI N° di Posti Segreteria competente 
COMJ/11 Batteria e percussioni jazz 2 

didattica3@consfi.it 

COMJ/01 Basso elettrico 2 

CODC/04 Composizione jazz 2 

COMJ/03 Contrabbasso jazz 2 

COMJ/09 Pianoforte jazz 2 

COMJ/06 Saxofono jazz 2 

 
 



 
DIRETTORE 

 

DIRETTORE 
Piazza delle Belle Arti, 2 - 50122 Firenze 
telefono: +39 055 298 9311 – fax: +39 055 239 6785 
segreteria.direttore@consfi.it - www.consfi.it 

 
 

2. È possibile iscriversi a Corsi Singoli di Musica d’insieme (lezioni di gruppo): Musica da 
Camera; Musica d’insieme per strumenti ad arco; Musica d’insieme per fiati. 

3. È altresì possibile iscriversi a Corsi Singoli di discipline teoriche o teorico-pratiche (lezioni 
collettive). 

Art. 3 – Modalità di iscrizione 

1. Le richieste dell’interessato dovranno essere inviate, entro il 10 dicembre 2022, per e-mail alla 
segreteria competente con l’indicazione del corso d’interesse (è possibile indicare al 
massimo tre corsi) fornendo, sempre nell’e-mail, una breve descrizione delle proprie 
competenze musicali. 

2. Le richieste potranno essere accolte esclusivamente entro i limiti della capienza delle classi e 
previo Nulla Osta del professore titolare della disciplina. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’albo del sito del Conservatorio. 

 

Firenze, 29 novembre 2022 

IL DIRETTORE 
Prof. Giovanni Pucciarmati 

 
 


